DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
 Coordenação Geral de Administração

Departamento de Contratos

 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ pg 1/1
Rua Mateus Leme, nº 1908; CEP 80.530-010

Centro Cívico – Curitiba - Paraná

P.  xx.xxx.xxx-x

xº TERMO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 110/2023,
FIRMADO ENTRE A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
PARANÁ E A PESSOA JURÍDICA E A AMORIM ADMINISTRAÇÃO
DE IMÓVEIS PRÓPRIOS LTDA (LOCADORA), REPRESENTADA
POR LACASA NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS DE CAMPO MOURÃO.

Para fins de registrar corretamente o valor total do Contrato 110/2023, proveniente da
Inexigibilidade nº 018/2023, que foi preenchido com erro na cláusula 13: Com o registro
de que os valores dos componentes estão corretos e concordam com o valor que consta
da inexigibilidade mencionada acima, somente o valor da somatória consta com erro:
1. Fundamentação Legal: Princípio da autotutela;
2. Valor Total Contratual que consta do contrato: R$ 1.467.244,80.
3. Valor dos componentes do valor total:

3.1. Aluguel: R$ 1.320.000,00;
3.2. IPTU com taxas associadas: R$ 27.625,20;
3.3. Despesas ordinárias de Condomínio: R$ 18.000,00;

4. Valor total correto do Contrato: R$ 1.365.625,20;

Curitiba, data da assinatura do Defensor Público-Geral1.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO
Defensoria Pública do Estado do Paraná

CONTRATANTE

Testemunhas

Nome: Nome:
CPF.: CPF.:

1 A data de assinatura, será a data que a CONTRATANTE realizou a assinatura digital.

4
3

Assinatura Qualificada realizada por: Gunther Furtado em 16/01/2024 08:59, Bruno Campos Faria em 16/01/2024 09:45, Olenka Lins e Silva Martins Rocha em
16/01/2024 15:57. Inserido ao protocolo 21.579.513-6 por: Gunther  Furtado em: 16/01/2024 08:59. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº
7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

4a
3

Documento: 1TAP_C110.2014E.AAMORIM_CORRECAOVALOR.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Gunther Furtado em 16/01/2024 08:59, Bruno Campos Faria em 16/01/2024 09:45, Olenka Lins e Silva
Martins Rocha em 16/01/2024 15:57.

Inserido ao protocolo 21.579.513-6 por: Gunther  Furtado em: 16/01/2024 08:59.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
c2651336b19a706dec6f6e7a807e72fc.

Coordenadoria Geral de Administração
Departamento de Contratos

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Centro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (41) 3313-7300

Página 1 de 1

CERTIDÃO

P: 21.579.513-6

 CERTIFICO que o termo de apostila que consta desse procedimento foi assinado

com os seguintes dados faltantes: o número do procedimento é 21.579.513-6 e trata-

se do 1º Termo de Apostila ao Contrato 108/2023.

Curitiba, data da assinatura digital.

Gunther Furtado
Analista

Departamento de Contratos

5
4

Assinatura Qualificada realizada por: Gunther Furtado em 17/01/2024 15:26. Inserido ao protocolo 21.579.513-6 por: Gunther  Furtado em: 17/01/2024 15:26.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 38c7e3788fced8629edda322371ab62f.

5a
4

Documento: 21.579.5136CERTIDDadosFaltantesnotermodeapostila.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Gunther Furtado em 17/01/2024 15:26.

Inserido ao protocolo 21.579.513-6 por: Gunther  Furtado em: 17/01/2024 15:26.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
38c7e3788fced8629edda322371ab62f.